

Paragraf 153

Dnr KS/2025:263

Remiss avseende betänkandet Stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare, SOU 2025:15 (S2025/00416)

Kommunstyrelsens beslut

Remissvar avseende betänkandet Stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare antas.

Reservation

Joacim Wilsborn (M), Anders Skogberg (SD) Alexander Arnesson (SD) och Lars-Olof Gävert (ArvP) reserverar sig mot förslaget till förmån för egna yrkanden.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet *Stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare* till förvaltningen för yttrande. Utredningens uppdrag har varit att utreda och komma med förslag på åtgärder för att bryta långvarigt biståndsmottagande samt öka drivkrafter och möjligheter till egen försörjning för personer som får försörjningsstöd. Utredningen är omfattande och lämnar förslag för både kommunala och statliga områden. Den har också haft analysuppdrag där inga konkreta förslag lämnas. Förvaltningen har gjort en avgränsning och lämnar svar på de delar som har en direkt koppling till förvaltningens område. Utredningen föreslår att nya, föreslagna bestämmelser ska träda i kraft den 1 januari 2027.

Beslutsunderlag

Utskottet Lärande och stöds protokoll den 11 juni 2025, § 51

Förvaltningens tjänsteskrivelse den 5 maj 2025

Remissvar den 5 maj 2025

Regeringskansliet-Socialdepartementet, dnr S2025/00416 Remiss av betänkandet stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare

Remissmissiv – Stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare, SOU 2025:15

Yrkande

Jenny Boquist (S) yrkar på bifall till utskottets förslag till beslut.

Alexander Arnesson (SD), Lars-Olof Gävert (ArvP), Börje Wahlund (M) och Catharina Leverström (KD) yrkar på att Arvika kommun i sitt remissvar ställer sig positiva till förslaget i dess helhet inklusive punkten avseende bidragstak.

Propositionsordning

Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att Kommunstyrelsen stöder Utskottet
Lärande och stöds förslag till beslut.

Beslutet skickas till

Socialdepartementet

Remissvar avseende betänkandet **Stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare (SOU 2025:15)**

Sammanfattning

- Förvaltningen avstyrker utredningens förslag om ett bidragstak.
- Förvaltningen tillstyrker förslaget om en moderniserad riksnorm.
- Förvaltningen tillstyrker förslaget om begränsningar i möjligheten att lämna försörjningsstöd utöver riksnormen.
- Förvaltningen tillstyrker förslaget om en begränsningsregel i riksnormen.
- Förvaltningen ser fördelar med utredningens förslag om att Arbetsförmedlingens uppgiftsskyldighet till socialnämnden utökas.
- Förvaltningen tillstyrker förslaget om en ökad användning av kunskapsbaserade metoder inom ekonomiskt bistånd.
- Förvaltningen tillstyrker förslaget om Socialstyrelsen ska ta fram ett kunskapsstöd för arbetet med att bryta långvarigt biståndsmottagande.
- Förvaltningen tillstyrker förslaget om att en utredning ska lämna förslag på hur statistik om kommunala arbetsmarknadsinsatser kan samlas in.
- Förvaltningen tillstyrker förslag att biståndssökande som är förhindrade att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska lämna ett läkarintyg till socialnämnden om hindret överstiger sju dagar
- Förvaltningen tillstyrker förslag att socialnämnden ska få begära att den som är förhindrad att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska delta i arbetslivsinriktad rehabilitering
- Förvaltningen tillstyrker utredningens förslag att ge kommunen möjlighet att initiera samordnad individuell plan med Försäkringskassan och arbetsförmedlingen om den enskildes ansökan om samordnad rehabilitering avslagits
- Förvaltningen tillstyrker förslaget om att försörjningsstöd endast ska lämnas till kostnader för hyra av en bostad i andra hand om hyresvärd, bostadsrättsförening eller hyresnämnd har godkänt andrahandsupplåtelsen.
- Förvaltningen tillstyrker förslaget att krav införs i socialtjänstlagen som innebär att ekonomiskt bistånd endast ska lämnas till personer som vistas lagligen i Sverige.
- Förvaltningen saknar förslag på hur ansvarsfördelningen mellan stat och kommun ska fördelas för långtidsarbetslösa.

Svar på remiss

Betänkandet är en del av regeringens arbete med en bidragsreform som i övrigt omfattar ett aktivitetskrav för personer med försörjningsstöd och en översyn av kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt bistånd för nyanlända och ickemedborgare.

Utredningen om drivkrafter och möjligheter i försörjningsstödet (SOU 2025:15) har haft i uppdrag att utreda och föreslå åtgärder för att bryta långvarigt bistånd samt öka drivkrafter och möjligheter till egen försörjning för personer med ekonomiskt bistånd. Utredningen lämnar förslag inom flera områden. De större förslagen beskrivs i korthet nedan.

Bidragstak eller begränsningar för stora hushåll

En del i utredningsuppdraget är ökade drivkrafter för att gå från försörjningsstöd till arbete. Här ingår förslag om en modell för bidragstak och ett alternativt förslag som innebär en begränsning av försörjningsstöd för större hushåll. Förslagen är inte avsedda att införas samtidigt. Förslaget om en modell för ett bidragstak gäller oberoende av hushållsstorlek och med utredningsdirektivets utgångspunkt att det alltid ska löna sig att arbeta. Förslaget innebär att det införs en taknivå i försörjningsstödet: Summan av försörjningsstöd, övriga bidrag och ersättningar ska inte uppgå till mer än 80 procent av en disponibel inkomst på 22 000 kronor. Utredningen bedömer att modellen bland annat inte är förenlig med barnkonventionen och att den har mycket stora negativa ekonomiska konsekvenser för större familjer. Det alternativa förslaget är ett förslag på en modell med begränsningar för stora hushåll. Enligt direktivet ska ett sådant förslag påtagligt begränsa försörjningsstödet. Förslaget baseras på ett tillhörande förslag om en ny, moderniserad riksnorm som motsvarar dagens konsumtionsmönster och en skälig levnadsnivå för alla i biståndshushållet. I korthet innebär den föreslagna begränsningen för större hushåll att försörjningsstödet minskar med hälften av den genomsnittliga personliga kostnaden i riksnormen för varje barn utöver tre. Både förslaget om bidragstak och förslaget om begränsningar för större hushåll innebär att den disponibla inkomsten minskar för berörda biståndshushåll, men i mindre utsträckning i förslaget om begränsningar för större hushåll.

Förslag om moderniserad riksnorm

I utredningens uppdrag ingår att lämna förslag på en riksnorm som motsvarar dagens konsumtionsmönster. Riksnormens poster ska motsvara en skälig levnadsnivå och förslaget ska minska behovet att göra individuella prövningar. Utredningen föreslår ändringar avseende riksnormens kostnadsposter samt åldersintervaller för barn och skolungdomars personliga kostnader. Utredningen föreslår att riksnormen ska grunda sig på ett referensvärde för riksnormen 2024 och att riksnormens reala värde ska skyddas genom att referensvärdet skrivs fram med förändringen med konsumentindex exklusive boende.

Förslag om begränsningar i möjligheten att lämna försörjningsstöd utöver riksnormen

Utredningen föreslår ett förtydligande av att försörjningsstöd inte ska lämnas med högre belopp än vad som anges i riksnormen. Förslaget innebär ingen förändring i sak eftersom det enligt utredningens bedömning sedan tidigare saknats förutsättningar i socialtjänstlagen för att göra generella höjningar eller sänkningar.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om en begränsningsregel i riksnormen

Utredningen föreslår en begränsning av försörjningsstödet som utgår från utredningens förslag för en moderniserad riksnorm. Begränsningsregeln påverkar större hushåll, fler än tre barn och skolungdomar under 21 år. De personliga kostnaderna i riksnormen minskas per barn. Förslaget bedöms vara förenligt med barnkonventionen och Sveriges åtaganden enligt ESK-konventionen och Europarådets sociala stadga.

Kompletterande bistånd vid deltagande i studier inom ramen för arbetsmarknadspolitiska program

Utredningen ska enligt direktivet analysera otydligheter i regelverket avseende kompletterande bistånd vid studier för personer inskrivna i arbetsmarknadspolitiska program. Utredningen bedömer att det inte finns behov av att förtydliga regelverket för den som deltar i arbetsmarknadspolitiskt program. Utredningen bedömer att det ekonomiska biståndets grundläggande principer om att enskildas behov i första hand ska tillgodoses på annat sätt samt att biståndet är avsett att vara kortvarigt inte harmoniserar med deltagande i reguljära studier inom ramen för arbetsmarknadspolitiska program. Det kan därmed finnas behov av en översyn av hur regelverket inom ramen för ekonomiskt bistånd harmoniserar med reguljära studier inom ramen för arbetsmarknadspolitiska program.

Förslag om kunskapsstöd och statistikutredning

Några av utredningens förslag är tänkta att bidra till ökade möjligheter till arbete för personer med långvarigt biståndsmottagande. Här föreslår utredningen att Socialstyrelsen ska ta fram ett kunskapsstöd för arbetet med att bryta långvarigt biståndsmottagande. Bakgrunden är bland annat att många kommuner har behov av mer stöd för att arbeta kunskapsbaserat i arbetet med att stödja biståndsmottagare till självförsörjning. Samtidigt finns det i dag begränsad tillgång till effektutvärderingar av arbetsmarknadsinsatser och andra insatser för att bryta långvarigt biståndsmottagande. En orsak är att det i stor utsträckning saknas nationella data av tillräcklig kvalitet över kommunala arbetsmarknadsinsatser, och data på individnivå, vilket krävs för att kunna utvärdera effekter. Mot bakgrund av detta föreslås att regeringen ska tillsätta en utredning om hur statistik om kommunala arbetsmarknadsinsatser kan samlas in.

Förslag kring sjukdom och ekonomiskt bistånd.

Några av utredningens förslag riktar sig till målgruppen som saknar sjukpenninggrundande inkomst (SGI) och samtidigt behöver ekonomiskt bistånd. Utredningen föreslår bland annat:

- *Läkarintyg vid sjukdom:* Biståndssökande som är förhindrade att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska lämna ett läkarintyg efter sju dagar. Skälen tillförslaget är bland annat att läkarintyg krävs för andra ersättningar och att det då även bör gälla försörjningsstöd.
- *Krav att delta i arbetslivsinriktad rehabilitering.* Socialnämnden ska kunna begära att biståndssökande som är förhindrad att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska delta i arbetslivsinriktad rehabilitering. Detta motsvarar nuvarande möjlighet till krav på deltagande i kompetenshöjande insatser.
- *Nytt kunskapsstöd om hur biståndsmottagare med nedsatt arbetsförmåga ska stödjas.* Socialstyrelsen, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska i samråd med SKR ta fram ett kunskapsstöd för att stödja biståndsmottagare som har nedsatt arbetsförmåga på grund av sjukdom. Utredningen bedömning är att det delade ansvaret för stöd och insatser till biståndsmottagare utan SGI bör kvarstå.

Utredningen föreslår även utvidgade möjligheter för samordnad individuell plan (SIP). Det är en plan som ska upprättas när den enskilde har behov av insatser från både socialtjänsten och hälso- och sjukvården. Enligt förslaget ska kommunen ges möjlighet att initiera samordnad individuell plan med Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen om den enskildes ansökan om samordnad rehabilitering har avslagits.

Bistånd vid studier inom ett arbetsmarknadspolitiskt program Utredningen har haft i uppdrag att analysera otydligheter i regelverket avseende kompletterade bistånd vid studier

för inskrivna i arbetsmarknadspolitiska program. Utredningen ser inget behov av att förtydliga regelverket; det är redan tydligt att den som deltar i studier inom ramen för ett arbetsmarknadspolitiskt program anses stå till arbetsmarknadens förfogande. Utredningen bedömer dock att det ekonomiska biståndets principer inte harmoniserar med deltagande i reguljära studier inom ramen för arbetsmarknadspolitiska program. Reguljära studier ska som utgångspunkt finansieras med studiestöd från CSN. Ekonomiskt bistånd är vidare tänkt att vara en tillfällig försörjning medan reguljära studier inom ramen för arbetsmarknadspolitiska program kan pågå under längre tid än vad som kan ses som tillfälligt. Utredningen lämnar inga förslag på området, men skriver att det kan finnas behov av en översyn.

Förslag att Arbetsförmedlingens uppgiftsskyldighet gentemot socialnämnden utökas

Utredningen har analyserat om det finns behov av en skyldighet för Arbetsförmedlingen att lämna ytterligare uppgifter om enskilda till socialnämnden. Syftet är att socialnämnden bättre ska kunna kontrollera om biståndssökanden står till arbetsmarknadens förfogande. Utredningen föreslår att uppgiftsskyldigheten kompletteras med uppgifter om en persons programanvisning uppgår till heltid, om Arbetsförmedlingen fattat sanktionsbeslut samt om aktivitetsrapport stämmer överens med handlingsplan.

Förslag att biståndssökande som är förhindrade att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska lämna ett läkarintyg till socialnämnden om hindret överstiger sju dagar

Utredningen föreslår att den som är förhindrad att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska visa nedsättningen av arbetsförmågan genom att lämna ett läkarintyg om hindret överstiger sju dagar. Förslaget innebär också vissa möjligheter att göra undantag. Utredningen bedömer att socialnämndens bedömning om den biståndssökandes arbetsförmåga är nedsatt på grund av sjukdom rymms inom befintlig lagstiftning.

Förslag att krav införs i socialtjänstlagen som innebär att ekonomiskt bistånd endast ska lämnas till personer som vistas lagligen i Sverige

Utredningen föreslår att krav införs i socialtjänstlagen som innebär att ekonomiskt bistånd endast ska lämnas till personer som vistas lagligen i Sverige.

Utredningens föreslår att ge kommunen möjlighet att initiera samordnad individuell plan med Försäkringskassan och arbetsförmedlingen om den enskildes ansökan om samordnad rehabilitering avslagits

Om kommunen bedömer att det behövs för att den enskilde ska få sina behov tillgodosedda.

Övriga förslag

Övriga förslag i utredningen är bland andra att försörjningsstöd inte ska beviljas för olovlig andrahandsuthyrning och att ekonomiskt bistånd endast ska lämnas till personer som vistas lagligen i Sverige.

Ikraftträdande

Utredningen föreslår att nya, föreslagna bestämmelser ska träda i kraft den 1 januari 2027.

Analysuppdrag

Utredningen har även haft några analysuppdrag. Ett analysuppdrag är ansvarsfördelningen mellan stat och kommun. Utredningens sammanfattande bedömning är att det inte går att avgöra hur ansvaret för långtidsarbetslösa mellan stat och kommun bör fördelas för att uppnå ett så effektivt stöd och kontroll som möjligt. Ett annat analysuppdrag handlar om att klargöra rollfördelning mellan stat och kommun i vägledning och stöd till biståndstagare som studerar. Utredningen visar bland annat att regelverket om ansvaret för vägledning och stöd är omfattande, svårt att överblicka och överlappar i vissa delar.

Ikraftträdande

Utredningen föreslår att nya, föreslagna bestämmelser ska träda i kraft den 1 januari 2027.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Ärendet har beretts inom individ och familjeomsorgen av enheten för ekonomiskt bistånd som arbetsmarknads- och integrationsenheten Vuxen.

Förvaltningen avstyrker utredningens förslag om ett bidragstak.

I utredningen framkommer att effekterna av ett bidragstak på kort sikt är en minskning av de offentliga kostnaderna, minskat biståndsmottagande. På lång sikt är effekterna oklara. Det bedöms en viss risk för ökad brottslighet, både avseende välfärdsbrott samt person- och egendomsbrott, samt försämrad integration och ökad segregation. Konsekvenserna för de barn som påverkas av bidragstaket kan bli stora, både och kort och lång sikt. Förslaget bedöms inte vara förenligt med barnkonventionen och troligen inte heller Sveriges åtaganden enligt FN:s konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter (ESK-konventionen) och Europarådets sociala stadga. Förslaget bedöms medföra ett proportionerligt intrång i den kommunala självstyrelsen.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om en moderniserad riksnorm.

En moderniserad riksnorm beräknas minska de offentliga kostnaderna införandeåret och årligen därefter. Förslaget bedöms öka de ekonomiska drivkrafterna att arbeta och bedöms därför kunna öka sysselsättningen och minska biståndsmottagande på både kort och lång sikt men effekterna bedöms vara begränsade. Inkomstspridningen bedöms öka något och den ekonomiska jämställdheten minskar något. För vissa hushåll kommer riksnormen vara högre, men för andra, framförallt hushåll med många barn blir riksnormen lägre. Utredningen bedömer dock att förslaget motsvarar dagen konsumtionsmönster och att kostnadsposterna därför motsvarar en skälig levnadsnivå för alla biståndshushåll. Förslaget bedöms vara förenligt med barnkonventionen och ESK-konventionen. Utredningens förslag avseende riksnormen bedöms vidare sammantaget innebära en proportionerlig inskränkning av den kommunala självstyrelsen.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om begränsningar i möjligheten att lämna försörjningsstöd utöver riksnormen

Utredningen bedömer att det för hemmavarande barn och skolungdomar även fortsatt i enskilda fall ska gälla kostnader enligt 4 kap. 3 § ska räknas till en högre nivå om det finns särskilda skäl.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om en begränsningsregel i riksnormen. Beräkningsregeln beräknas minska de offentliga kostnaderna införandeåret och årligen därefter. Förslaget ökar de ekonomiska drivkrafterna att arbeta och bedöms därför i viss mån kunna öka sysselsättningen och minska biståndsmottagande på både kort och lång sikt men effekterna är troligen mycket begränsade. Utredningen bedömer vidare att inkomstspidningen ökar något. Förslaget bedöms vara förenligt med barnkonventionen och Sveriges åtaganden enligt ESK-konventionen och Europarådets sociala stadga. Förslaget innebär inte en inskränkning i den kommunala självstyrelsen.

Förvaltningen ser fördelar med utredningens förslag om att Arbetsförmedlingens uppgiftsskyldighet till socialnämnden utökas.

Vikten av att få till en enkel och tillräcklig informationsöverföring mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna har lyfts i flera utredningar. Bland annat i förslaget om aktivitetskravet, där det framförs önskemål om ytterligare informationsmängder än vad som lyfts fram i detta förslag. Förvaltningen menar att det behövs en informationsöverföring som kan både tillgodose kontrollen av om den biståndsökande uppfyller kravet på att stå till arbetsmarknadens förfogande, men även behovet av en planering för hur den sökande ska bli självförsörjande. Samverkan mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna förutsätter idag en enkel informationsöverföring, och som utredaren också har konstaterat, så finns det otydligheter i ansvarsfördelningen mellan stat och kommun inom det arbetsmarknadspolitiska området. Förvaltningen anser att förslaget uppfyller en del av behovet, men ser ännu hellre att Sveriges kommuner och Regioners hemställan daterad 22 september 2023 uppfylls. Där lyfts fjorton informationsområden fram som kommunerna anser är av vikt. De första sex informationsområdena nedan är de som redan idag delas av arbetsförmedlingen via SSBTEK (sammansatt bastjänst för ekonomiskt bistånd):

1. namn och person- eller samordningsnummer,
2. från och med vilken dag en person är anmäld eller inte längre anmäld som arbetssökande hos den offentliga arbetsförmedlingen,
3. om en person tillhör någon arbetslöshetskassa enligt registrering,
4. om en person är registrerad som öppet arbetslös eller som arbetssökande med förhinder alternativt om personen är registrerad under en annan sökandekategori,
5. om en person deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program och under vilken tidsperiod, och
6. datum för när en persons senaste aktivitetsrapport kom in till Arbetsförmedlingen.

Till dessa föreslår SKR att följande informationsmängder läggs till:

7. innehållet i en persons aktivitetsrapport,
8. sanktionsbeslut d.v.s. varför Arbetsförmedlingen beslutat reducera eller dra in en persons stöd eller ersättning,
9. avaktualiseringsorsak d.v.s. varför en person inte längre är inskriven på Arbetsförmedlingen,
10. om en person är berättigad till arbetspraktik,
11. om en person har fått beslut om anvisning och i så fall till vilken tjänst eller leverantör samt under vilken period beslutet gäller,
12. en persons funktionsnedsättningskod,
13. hur många dagar personen har förbrukat i jobb- och utvecklingsgarantin,
14. innehållet i en persons handlingsplan,
15. en persons historiska planerade aktiviteter och programbeslut,
16. om en ansökan om stöd eller ersättning har inkommit,
17. om Arbetsförmedlingen begärt att personen ska inkomma med kompletterande uppgifter till sin ansökan och om personen har lämnat sådan komplettering,
18. datum för nästa inplanerade planeringssamtal,

19. vilka aktiviteter som ingår i personens programbeslut samt aktiviteternas omfattning d.v.s. om dessa avser heltid samt
20. om personen har rätt till SIUS (särskild stödperson för introduktions- och uppföljningsstöd).

Förvaltningen anser därför att förslaget ska anses som positivt, men att det skulle kunna förbättras ytterligare om SKR:s hemställan togs i beaktning.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om en ökad användning av kunskapsbaserade metoder inom ekonomiskt bistånd.

Förvaltningen instämmer med utredningen om behovet att ta fram ett kunskapsstöd för arbetet med att bryta långvarigt biståndsmottagande.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om Socialstyrelsen ska ta fram ett kunskapsstöd för arbetet med att bryta långvarigt biståndsmottagande.

Förvaltningen instämmer med förslaget för att möjliggöra en mer likvärdig bedömning nationellt.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om att en utredning ska lämna förslag på hur statistik om kommunala arbetsmarknadsinsatser kan samlas in.

Förvaltningen tillstyrker utredningens förslag att en ny utredning ska föreslå hur statistik om kommunala arbetsmarknadsinsatser ska samlas in. Kunskapen om effekter av kommunala arbetsmarknadsinsatser är låg och är ett område som behöver studeras. Förvaltningen ser enbart positivt på att en utredning kan få ta fram förslag på hur statistik kan samlas in och tänker också att detta går i linje med aktivitetskravets förslag där de kommunala arbetsmarknadsinsatserna föreslås bli mer likvärdiga oavsett kommun.

Förvaltningen tillstyrker förslag att biståndssökande som är förhindrade att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska lämna ett läkarintyg till socialnämnden om hindret överstiger sju dagar.

Förslagen beräknas öka de offentliga kostnaderna då regionerna bör tillföras kostnadsersättning för utformningen av läkarintyg. Krav på läkarintyg kan leda till att fler biståndsmottagare som är förhindrade att arbeta på grund av sjukdom får ändamålsenligt stöd.

Förvaltningen tillstyrker förslag att socialnämnden ska få begära att den som är förhindrad att stå till arbetsmarknadens förfogande på grund av sjukdom ska delta i arbetslivsinriktad rehabilitering

Förslaget bedöms kunna bidra till att fler återfår arbetsförmåga.

Förvaltningen tillstyrker utredningens förslag att ge kommunen möjlighet att initiera samordnad individuell plan med Försäkringskassan och arbetsförmedlingen om den enskildes ansökan om samordnad rehabilitering avslagits

Utredningen bedömer att förslaget leder till enklare kontaktvägar och något minskad administration för kommuner.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om att försörjningsstöd endast ska lämnas till kostnader för hyra av en bostad i andra hand om hyresvärd, bostadsrättsförening eller hyresnämnd har godkänt andrahandsupplåtelsen.

Förslaget bedöms inte ha några betydande offentligfinansiella effekter. Utredningen bedömer att förslaget kan motverka en otrygg boendeform för den enskilde men att det samtidigt innebär en inskränkning i den enskildes självbestämmande. Förslaget bedöms medföra ett proportionerligt intrång i den kommunala självstyrelsen.

Förvaltningen tillstyrker sig förslaget att krav införs i socialtjänstlagen som innebär att ekonomiskt bistånd endast ska lämnas till personer som vistas lagligen i Sverige

Förslaget bedöms inte ha några betydande offentligfinansiella effekter. Utredningen bedömer att förslaget kan få konsekvenser för enskilda men eftersom rätten till ekonomiskt bistånd för personer som vistas i Sverige utan tillstånd redan idag är begränsad bedöms dessa vara av liten omfattning. Förslaget bedöms inte vara förenligt med barnkonventionen och inte heller med Sveriges åtaganden enligt ESK-konventionen, Europakonventionen eller fullt ut förenligt med Europarådets sociala stadga.

Förvaltningen saknar förslag på hur ansvarsfördelningen mellan stat och kommun ska fördelas för långtidsarbetslösa.

Utredningen har analyserat ansvarsfördelningen för långtidsarbetslösa. Förvaltningen vill lyfta fram att det saknas förslag på hur ansvarsfördelningen mellan stat och kommun ska fördelas för långtidsarbetslösa. Förslaget nöjer sig med att konstatera att det inte är möjligt att utifrån befintlig kunskap avgöra hur ansvaret för långtidsarbetslösa bör fördelas för att uppnå så effektivt stöd och kontroll som möjligt, men att det vid delat ansvar är viktigt med en tydlig ansvarsfördelning, omfattande och effektivt informationsutbyte samt välfungerande samverkan. Förvaltningen anser att det här behöver tydliggöras hur en sådan ansvarsfördelning i så fall bör se ut.

Johan Hellström
Enhetschef AMI Vuxen

Ann-Cathrin Borr
Enhetschef ekonomiskt bistånd